

Unaudited Financial Results (Quarterly)
Statement of Financial Position (As on 31 Ashad 2080)

Assets	Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous year Ending
Cash and Cash Equivalents		665,138,048	1,000,941,234
Due from Nepal Rastra Bank		175,007,227	87,659,297
Placement with Bank and Financial Institutions		-	-
Derivative Financial Instruments		-	-
Other Trading Assets		246,464,250	-
Loans and Advances to BFIs		493,727,509	445,250,735
Loans and Advances to Customers		3,557,085,351	3,548,577,259
Investment Securities		78,164,961	56,856,756
Current Tax Assets		16,656,476	28,810,980
Investment in Subsidiaries		-	-
Investment in Associates		-	-
Investment Property		53,034,175	77,503,113
Property and Equipment		221,845,063	198,440,296
Goodwill and Intangible Assets		2,145,949	2,165,490
Deferred Tax Assets		12,574,206	18,233,371
Other Assets		147,856,389	102,947,589
Total Assets		5,669,699,604	5,567,386,120
Liabilities			
Due to Bank and Financial Institutions		-	-
Due to Nepal Rastra Bank		-	-
Derivative Financial Instruments		-	-
Deposits from Customers		4,873,221,138	4,785,770,121
Borrowings		15,000,000	20,000,000
Current Tax Liabilities		8,169,646	28,414,636
Provisions		-	-
Deferred Tax Liabilities		-	-
Other Liabilities		145,283,910	118,579,794
Debt Securities Issued		-	-
Subordinated Liabilities		-	-
Total Liabilities		4,769,048,297	4,952,764,552
Equity			
Share Capital		557,456,067	557,456,067
Share Premium		-	-
Retained Earnings		(76,496,620)	(70,329,997)
Reserves		147,065,463	127,495,499
Total Equity Attributable to Equity Holders		628,024,910	614,621,569
Non Controlling Interest		-	-
Total Equity		628,024,910	614,621,569
Total Liabilities and Equity		5,669,699,604	5,567,386,120
Contingent Liabilities and Commitments		7,893,000	77,514,635
Net Assets Value per share		112.66	110.25

Condensed Statement of Profit or Loss For the year ended 31 Ashad 2080

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	161,809,691	600,515,230	135,373,161	446,741,693
Interest Expense	103,897,439	411,649,283	86,863,866	279,459,666
Net Interest Income	57,912,251	188,865,947	48,509,295	167,282,027
Fee and Commission Income	6,017,073	19,596,857	(39,625,887)	20,577,204
Fee and Commission Expense	462,016	3,550,040	1,317,236	1,359,531
Net Fee and Commission Income	5,555,057	16,046,817	1,983,751	19,217,672
Net Interest, Fee and Commission Income	63,467,308	204,912,764	11,292,641	186,499,700
Net Trading Income	-	-	(26,349,495)	-
Other Operating Income	583,021	3,102,502	2,059,120	2,661,687
Total Operating Income	64,050,329	208,015,266	52,787,554	189,161,386
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(36,413,641)	12,667,907	(31,729,032)	(46,605,730)
Net Operating Income	100,463,969	195,347,358	84,516,587	235,767,117
Operating Expense				
Personnel Expenses	34,526,105	94,779,087	30,488,899	94,502,556
Other Operating Expenses	19,221,505	57,851,149	14,102,799	50,990,332
Depreciation & Amortisation	4,609,133	15,484,969	(26,349,495)	16,025,302
Operating Profit	42,107,226	27,232,153	109,023,666	74,248,927
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	42,107,226	27,232,153	35,470,393	74,248,927
Income Tax Expense				
Current Tax	8,169,646	8,169,646	10,694,748	28,143,326
Deferred Tax	5,659,165	5,659,165	-	(194,418)
Profit/(loss) for the Period	28,278,416	13,403,342	24,775,645	46,300,018
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Bank	28,278,416	13,403,342	24,775,645	46,300,018
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Profit for the Period	28,278,416	13,403,342	24,775,645	46,300,018

Statement of Other Comprehensive Income, At the month end of Ashad, 2080

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Profit/(loss) for the period	28,278,416	13,403,342	24,775,645	46,300,018
Total Comprehensive Income for the Period	30,833,851.65	11,621,185	20,054,838.00	19,950,523.00
Earning Per Share				
Basic Earnings per Share-Yearly		2.40		8.31
Diluted Earnings per Share		2.40		8.31
Total Comprehensive Income attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	30,833,852	11,621,185	20,054,838	19,950,523
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the Period	30,833,851.65	11,621,185	20,054,838.00	19,950,523.00

Ratio as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		13.25%		11.47%
Non- Performing Loan (NPL) to total Loan		1.34%		0.92%
Total Loan loss provision to Total NPL		163.14%		203.07%
Cost of Funds		8.60%		7.68%
Credit to deposit Ratio		83.12%		83.99%
Base Rate		12.46%		11.27%
Interest Rate Spread		4.59%		4.97%

Details about the distributable profit, For the quarter ended 31 Ashad 2080

Particulars	Upto This Quarter(YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	13,403,342
Opening Balance in Retained Earnings	(70,329,998)
Appropriations:	
a. General reserve	(2,680,668)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(134,033)
e. Employees' training fund	(2,835,076.69)
f. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	(62,576,434)
Regulatory Adjustment:	
Transfer to Regulatory Reserve	(13,920,186)
Transfer from Regulatory Reserve	-
Distributable profit or (loss)	(76,496,621)

Notes to NFRS Compliant Financials as per NRB circular
 1. The above financials have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by NRB.
 2. Previous period figure have been regrouped / rearranged / restated wherever necessary.
 3. Loan and Advances include interest receivables and are presented net of impairment charges.
 4. Provision for gratuity and leave have been provided for as per estimates by management and hence actuarial gain / loss has not been separately disclosed and will change as per Actuary Report
 5. Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities .
 6. Detail interim financial report has been published in the bank's websites: www.sindhubank.com.np

धितोपत्र बर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४
 (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०७९/८० को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

- वित्तीय विवरण :**
 - क) त्रैमासिक अवधिको बासलगत, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यस साथ प्रकाशित गरिएको छ।
 - ख) प्रमुख वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण।
 - ग) समिक्षा अवधिको अन्तसमाप्ता यस विकास बैंकको वित्तीय अनुपातहरू तपसिल बमोजिम रहेका छन्।
 प्राति शेयर आम्दानी : (₹.२।४०) बाँधिएको मूल्य आम्दानी अनुपात : (११६।०४)
 प्राति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : ₹.१.०१७७०० तलगत अनुपात : २२।३०%
- व्यवस्थापकविरुद्धविवरण :** बैंकको सबलता मापन गर्ने विभिन्न परिस्वरुहहरू जस्तै पूँजीकोष अनुपात, कर्जा, पूँजी र निक्षेप अनुपात आदि सन्तोषजनक रहेका छन्।
- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**
 - क) समिक्षा अवधीमा विकास बैंकलाई कानूनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
 - ख) यस विकास बैंकका संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
 - ग) समिक्षा अवधीमा कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
- सम्बन्धित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धीविवरण :** धितोपत्र बजारमा शेयरको स्वतन्त्र रूपले खरिद बिक्री कार्य हुने गर्दछ। बैंक व्यवस्थापनको तर्फबाट नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम शेयर मूल्यमा असर पार्ने सूचना तर्काको पेश गर्ने गरिएको छ।
 आ.व.२०७९/८० को आषाढमासमा सम्म यस बैंकको प्राति शेयर ₹ १०० दरको शेयर कारोवारको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ। (स्रोत-www.nepalstock.com)
यस अवधीको शेयर कारोवारको विवरण
 शेयरको अधिकतम मूल्य: ₹.२९५/- | शेयरको न्यूनतम मूल्य: ₹.२२०/७० | शेयरको अर्न्तम मूल्य: ₹.२०७/- | कारोवार भएको कुल संख्या: २,४९७ | कारोवार भएको कुल दिन: ६२
 कारोवार भएको किता: ४,२८,२९२
- समस्या र चुनौति**
 - १) रिसिया-युकेन युद्ध, अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा कच्चा तेलको मूल्यमा भएको उच्च बृद्धि, COVID-19 का कारण विरल अर्थतन्त्रमा परेको दुर्गामी असरहरू लगायतले समग्र आर्थिक क्षेत्रलाई पत्रे प्रतिकूल प्रभावबाट सिर्जना हुन सक्ने चुनौती तथा समस्याहरू।
 - २) जगाको किस्ता काटमा भएको समस्या, लामो समयसम्म धितोपत्र बजारमा आएको मान्द तथा बजारमा विद्यमान तलगत अभावमा कारण लागानी योग्य पूँजीमा आएको कमीका कारण लक्ष्य प्राप्तिका लागी सूचित चुनौती तथासमस्याहरू।
 - ३) जीवन निर्वाहका लागी अन्यायसक सामाजिकहरूमा भएको मुच्य बृद्धिबाट वैकिक क्षेत्रमा सिर्जना हुन सक्ने चुनौती तथा समस्याहरू।
 - ४) दक्ष तथा प्रतिस्पर्धी कर्मचारीहरूको अभावबाट हुन सक्ने संचालन लगायतका चुनौतिहरू।
 - ५) संचालन तथा जोखिम न्यूनिकरणका लागी लागत खर्चमा भएको बृद्धि, वैकिक क्षेत्रको बढ्दो प्रतिस्पर्धी आदिका कारण मार्जिन दर खुम्चिन गई मूनाफामा हुन सक्ने असर।
 - ६) उत्पादनशीलक्षेत्र (Productive Sector) तथा प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र (Priority Sector) मा ठोस रूपमा हुन नसकेको लागानी बृद्धिका कारण देशको अर्थतन्त्रमा पर्ने सक्ने दुर्गामी असरहरू।
- सम्भावित सुरासन :** संस्थागत सुरासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरूबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू यस बैंकले उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ। बैंकको सुरासन अधिवृद्धि एवं संस्थागत गर्न कार्यहरू पारदर्शी एवं नियम संगत रूपले सम्पन्न गर्नका लागि संचालक समिति,लेखा परिक्षण समिति,जोखिम व्यवस्थापन समितिहरू क्रियाशिल रहेका छन्। बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक आन्तरीक नीति तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा य व्यक्तिकात रुपमा उत्तरदायित्व लिनु कु मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरूसत्य,तथ्य र पूर्ण छन् र लागानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गरी निर्णय लिनेका लागी आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।